
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Korych Jméno: Tomáš Osobní číslo: 433925
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Analýza činností zdravotnických záchranných služeb v České republice a Slovenské
republice během pandemie COVID-19

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

30

5. Celkový počet bodů 87

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaký je Váš názor na zavedení stálých výjezdových skupin jako jedno z protiepidemických opatření?

2. Který z komparovaných přístupů při poskytování přednemocniční neodkladné péči u pacienta s onemocněním
COVID-19 považujete za přínosnější pro pacienta?

3. V kapitole diskuse popisujete nižší návratnost dotazníkového šetření a rozdílnou metodiku ZZS při evidenci Vámi
požadovaných dat.  Popište prosím způsob získávání dat od jednotlivých ZZS. V čem se lišila jejich zmiňovaná
metodika?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Autor předkládá diplomovou práci zpracovanou na velmi aktuální a důležité téma. Po formální stránce splňuje
požadované náležitosti. Práce obsahově čítá 124 stran (+ 5 stran příloh), přičemž vychází ze 62 literárních pramenů
s převahou odborných publikací,  z  nichž je  18 psaných v anglickém jazyce.  Text  práce působí  konzistentním
dojmem, drobné stylistické nedostatky úroveň práce nesnižují. Diskuse v logickém sledu kopíruje jednotlivé výsledky
praktické  části  a  v  dostatečné  míře  je  konfrontuje  se  zahraničními  publikacemi.  Z  výsledků  analýzy
protiepidemických opatření autor sestavil jakési pořadí na základě subjektivního hodnocení efektivity, se kterým je
možné v plné míře souhlasit. Zajímavá by však byla komparace s pořadím opatření vycházejících z reálných dat o
jejich efektivitě.  Autor  splnil  zadání,  naplnil  cíle  a  vyhodnotil  všechny stanovené hypotézy.  Práci  doporučuji  k
obhajobě s klasifikačním stupněm B (velmi dobře).

Jméno a příjmení: Ing. Jaroslav Jedlička
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje
Kontaktní adresa: Vančurova 1544, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


